
1 

 

                                                               
 

USNESENÍ 
                                        ZASTUPITELSTVA MĚSTA ZÁSMUKY 

Výpis ze zápisu z jednání konaného dne 16. 12. 2019 
od 18.00 hodin v zasedací místnosti v budově zdravotního střediska v Zásmukách 

 
 
Č.j. 5/2019 ZM 
 
Zastupitelstvo města Zásmuky na svém zasedání, které se konalo dne 16. prosince 2019, 
přijalo tato usnesení: 
 
1. Zastupitelstvo města 
a) schvaluje stažení z programu jednání bod č. 9 Řád veřejného pohřebiště a zařazení do 
programu jednání bod č. 9 Novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávních celků. 
b) schvaluje zařazení do programu jednání bod č. 15 Majetkové záležitosti. 
c) schvaluje zařazení do programu jednání bod č. 18 Osadní výbor Sobočice – informace o 
činnosti. 
d) schvaluje navržený program jednání, 
e) volí ověřovatelku zápisu Mgr. Danu Zářeckou, 
f) volí ověřovatelku zápisu JUDr. Jindřišku Václavů, 
g) ustanovuje zapisovatelku paní Petru Cibulcovou. 
 
 
2. Zastupitelstvo města  
a) schvaluje rozpočet města na rok 2020 v paragrafovém znění jako schodkový s celkovými 
příjmy třídy č. 1 až 4 ve výši 118,947.300,- Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši 143,782.300,- Kč a 
financováním třídy 8 ve výši 24,835.000,- Kč. Schodek rozpočtu je kryt zapojením části 
finančních prostředků z minulých let, čerpáním schváleného úvěru a finančními prostředky 
přijatými v roce 2019 z Havarijního fondu jakosti vod Středočeského kraje účelově určených na 
financování investiční akce na likvidaci ekologické zátěže Vlčí důl, 
b) schvaluje plán hospodářské činnosti na rok 2020. 
 
 
3) Zastupitelstvo města 
a) schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021-2022, 
b) schvaluje Střednědobý výhled plánu hospodářské činnosti na rok 2021-2022. 
 
 
4. Zastupitelstvo města bere na vědomí předložená, radou města schválení rozpočtová 
opatření č. 8/2019, 9/2019 a 10/2019. 
 
 
5. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku ze 
psů. 
 
 
6. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 
 
 
7. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku ze 
vstupného. 
 



2 

 

 
8. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za 
provoz sytému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.  
 
 
9. Zastupitelstvo města 
a) v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích č. 128/2000 stanoví odměnu 
neuvolněným členům zastupitelstva měsíčně takto: 
 
místostarosta                  16 250 Kč 
člen rady            3 608 Kč 
předseda výboru, komise        2 078 Kč 
člen výboru, komise         1 702 Kč 
člen zastupitelstva                            893 Kč   
 
Zastupitelstvo města v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích č. 
128/2000 stanovuje, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna poskytne pouze za 
výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
b) v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanovuje odměnu fyzickým osobám, které 
nejsou členy zastupitelstva, za výkon člena výboru, komise v měsíci, kdy se jednání uskuteční, 
ve výši 1.702,-  Kč jako členu výboru, komise, který je neuvolněným členem zastupitelstva. 
 
c) rozhodlo, že výše uvedené odměny budou vypláceny od 01.01.2020. Současně rozhodlo, že 
odměny vypláceny na základě Usnesení ZM ze dne 20.12.2018 pozbývají platnosti ke dni 
31.12.2019. 
 
V případě zvolení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 
 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 
komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
 
 
10. Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o úvěru č. 0989/17/5649 
mezi městem Zásmuky a Československou obchodní bankou, a.s., Radlická 333/150, 150 57 
Praha 5. Dodatek podepisuje starostka města. 
 
 
11. Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem „Obnova školního hřiště 
ve městě Zásmuky“ do dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, podprogramu Podpora obnovy sportovní infrastruktury. 
 
 
12. Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Základní škola Zásmuky z důvodu aktualizace údajů v ní uvedených. 
 
 
13. Zastupitelstvo města schvaluje kalkulaci ceny vodného ve výši 57,64 Kč včetně DPH a 
stočného ve výši 28,30 Kč včetně DPH pro město Zásmuky na rok 2020. 
 
 
14.I. Zastupitelstvo města schvaluje revokaci usnesení zastupitelstva města ze dne 20. 3. 2019, 
čj. 1/2019 ZM, č. usnesení 8. b) ve znění: „Zastupitelstvo města souhlasí s provedením změny 
průběhu katastrální hranice mezi k.ú. Horní Jelčany a k.ú. Sobočice tak, jak je vyznačeno na 
grafických podkladech Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Horní Jelčany a 
částech katastrálních území Hatě a Sobočice“, 
 
14.II. Zastupitelstvo města souhlasí s provedením změny průběhu katastrální hranice mezi k.ú. 
Horní Jelčany a k.ú. Sobočice tak, jak je vyznačeno na grafických podkladech Komplexních 



3 

 

pozemkových úprav v katastrálním území Horní Jelčany a částech katastrálních území Hatě a 
Sobočice ze dne 28. 11. 2019. 
 
14.III. Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dohody o změně katastrální hranice mezi obcí 
Bečváry, Bečváry čp. 161, 28143 Bečváry a městem Zásmuky, Komenského nám. 133, 28144 
Zásmuky a pověřuje starostku podpisem. 
 
 
15. Zastupitelstvo města 
a) schvaluje revokaci usnesení zastupitelstva města ze dne 13. 9. 2018, čj. 3/2018 ZM, usnesení 
č. 5.1. ve znění: Zastupitelstvo města Schvaluje prodej nemovitosti – pozemku p.č. 628/2 v k.ú. 
Zásmuky mezi prodávajícím městem Zásmuky a kupujícími panem Lukášem Smolíkem a 
Hanou Popelkovou, bytem Nová 581, 28144 Zásmuky za cenu dle znaleckého posudku, náklady 
spojené s převodem nemovitosti ponese kupující. Smlouva bude uzavřena s ujednáním o 
věcném břemeni na dešťovou a splaškovou kanalizaci. 
 
b) schvaluje prodej nemovitosti – části pozemku p.č. 628/2 v k.ú. Zásmuky mezi prodávajícím 
městem Zásmuky a kupujícím panem Lukášem Smolíkem, bytem Nová 581, 28144 Zásmuky za 
cenu dle znaleckého posudku č. 203/9790/2019 ve výši 37.250,- Kč. Náklady spojené 
s převodem nemovitosti ponese kupující. Smlouva bude uzavřena s ujednáním o věcném 
břemeni na dešťovou a splaškovou kanalizaci. 
 
 
16. Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Finančního výboru města 
Zásmuky. 
 
 
17. Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Kontrolního výboru města 
Zásmuky. 
 
 
18. Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Osadního výboru Sobočice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:    .…………………………                                           …......……………………… 
               Mgr. Dana Zářecká                                                JUDr. Jindřiška Václavů                
 
 
                                                     
                       

            ……………………........ 
                         PhDr. Marta Vaňková 
                             starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zásmuky dne 16. prosince 2019 


